



**پیام سرمنشی ملل متحد
به مناسبت روز جهانی ایدز
1 دسمبر 2011**

با ورود به چهارمین دهه بیماری ایدز، بلاخره در موقعیتی قرار داریم که می توانیم بر این بیماری غلبه کنیم.

تا کنون پیشرفتی که انجام داده ایم، اثبات می نماید که می توانیم تصور خود از عدم ابتلا به ویروس HIV، عدم تبعیض و نبود بیماری های ناشی از ایدز را عملی کنیم.

شمار مبتلایان جدید به بیماری ایدز از سال 1997 بدینسو بیش از 20 درصد کاهش یافته است. شمار مبتلایان جدید به این بیماری در سراسر جهان در حال کاهش می باشد. در حومه صحرای افریقا، یعنی منطقه ای که بدترین آسیب را در اثر بیماری ایدز دیده، شمار مبتلایان به ویروس HIV در 22 کشور این گوشه جهان به شدت کاهش یافته است.

در میان جمعیت در معرض خطر هم این جریان در حال تغییر می باشد. دسترسی به خدمات پیشگیرانه HIV به جمعیت جوان، کارکنان جنسی و مشتریان آنها، معتادین تزریق کننده، افرادی که با زنان ارتباط جنسی دارند و افرادی که تغییری جنسیت داده اند کمک می کند تا کنترل صحت و رفاء بیشتر خود را بدست بگیرند.

از سال 1985 بدینسو معالجه و درمان توانسته مانع 2.5 میلیون مرگ ناشی از ایدز شود. تنها در سال گذشته جان 700 هزار انسان نجات داده شد. حدود 6.6 میلیون نفر در کشور های کم درآمد و یا با درآمد متوسط که نیازمند معالجه بودند، اکنون به این امکانات دسترسی دارند.

همکاری یا مساعی مشترک میان جلوگیری و معالجه با سرعت در حال پیشرفت می باشد.

اما بخاطر پایان بخشیدن به بیماری ایدز، نیازمندیم تا نتایجی به مراتب بهتر از این ارایه دهیم.

در ماه جون امسال ، نشست مجمع عمومی ملل متحد در سطح عالی در مورد بیماری ایدز اهداف بزرگتری را برای سال 2015 به تصویب رساند که به شرح ذیل می باشد: کاهش انتقال ویروس HIV از طریق سرایت جنسی تا نصف میزان فعلی، محو ابتلای جدید کودکان به این ویروس، ارایه معالجه برای 15 میلیون انسانی که با ویروس HIV زندگی می کنند، محو این بدنامی و تبعیض و بستن خلاء مالی برای درمان ایدز.

با داشتن اراده قوی سیاسی، منابع معقول مالی و یک رویکرد جدی متکی به حقوق بشر می توانیم به همه این اهداف برسیم.

تمویل بودجه برای موفقیت ما حیاتی می باشد. من از تمام جوانب ذیربط می خواهم تا در چهارچوب سرمایه گذاری تعریف شده ملل متحد برای مبارزه با ایدز و بخاطر تمویل کامل سرمایه گذاری جهانی برای این هدف سالانه تا 24 میلیارد دالر سرمایه گذاری کنند. نتایج این اقدامات مبداء خوبی برای کاهش هزینه های پیش روی نسل آینده است.

ما باید به تعهدات سیاسی، سرمایه گذاری، انرژی، فعالیت و عزمی که ما را تا کنون به این مرحله رسانده ادامه دهیم.

فرصت پیروزی با ماست: پس بیایید تا برای ختم بیماری ایدز برای همیشه - از آن استفاده کنیم.